
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 35 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 29. 8. 2023 ve zasedací místnosti Obecního úřadu Velké Popovice od 15:00 hod.

1/35R/2023 Rada obce Velké Popovice schvaluje Schvaluje program jednání tak, jak byl starostkou obce
navržen.

2/35R/2023 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby přístřešku pro osobní automobil a
sklad zahradního nářadí na pozemku parc.č.  345/15 v k.ú.  Velké Popovice za podmínky
souladu s platným územním plánem obce Velké Popovice a v případě budování zpevněného
sjezdu na místní komunikaci bude obci předložen návrh stavebních úprav.

3/35R/2023 Rada  obce  Velké  Popovice  schvaluje   uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti č. IV-12-6031485/1, PY-Velké Popovice mezi obcí Velké Popovice jako povinnou
z věcného břemene na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO : 24729035,
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly jako oprávněnou z věcného břemene na straně
druhé, kde věcným břemenem - služebností budou zatíženy pozemky parc.č. 959 a 963/17
v k.ú. Velké Popovice za úplatu ve výši 2.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem
smlouvy. 

4/35R/2023 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  předloženou  projektovou  dokumentací  "Domovní
ČOV na parc.č.576/27 v k.ú. Velké Popovice zpracované firmou ZAKRA s.r.o., Purkyňova
1017/22, 301 00 Plzeň, IČO 080 64 458, arch.číslo OP-23-598 ze dne 7/2023 a souhlasí
s  likvidací  odpadních  vod  využitím  domovní  ČOV  do  doby  vybudování  veřejného
kanalizačního řadu a možnosti napojení nemovitosti na tento kanalizační řad. 

5/35R/2023 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  záměrem  přístavby  RD  na  pozemcích
prac.č.773/69, st.435 a st. 736 vše v k.ú. Velké Popovice za podmínek uvedených v příloze
tohoto usnesení.

6a/35R/2023 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  zaústěním dešťových  svodů  z  nemovitostí  podél
realizovaného chodníku v ul. Masarykova do nově budované dešťové kanalizace za podmínky,
že  se  jedná  pouze  o  dešťové  vody  ze  střech  domů,  které  nelze  na  pozemku vlastníka
nemovitosti likvidovat zasakováním, není prostor pro vybudování retenčních či vsakovacích
nádrží  a  domovní  odpadní  vody jsou řádně likvidovány v souladu s  platnou legislativou
s  výjimkou  předem  dohodnutých   případů  v  rámci  majetkoprávního  vypořádání  při
projektování a schvalování stavby chodníku.  Souhlasy budou vydávány na základě posouzení
žádostí majitelů jednotlivých nemovitostí.

6b/35R/2023 Rada obce Velké Popovice souhlasí se zaústěním 2 dešťových svodů ze stavby umístěné
na pozemku parc.č. st. 1039 a 2 svodů přepadu ze vsakovacích nádrží pro záchyt dešťových
vod  umístěných  na  pozemku  parc.č.  383  v  k.ú.  Velké  Popovice  do  dešťové  kanalizace
budované v rámci investiční akce "Nový chodník v ul. Masarykova, Velké Popovice". Vlastník
připojených nemovitostí zajistí pravidelné čištění svodů, aby nedocházelo k zanesení dešťové
kanalizace z jeho pozemku a nesmí do dešťové kanalizace vypouštět žádné odpadní vody
z nemovitostí. Ostatní svody ústící do prostoru budoucího chodníku budou zaslepeny. 

6c/35R/2023 Rada obce Velké Popovice souhlasí se zaústěním dešťového svodu z nemovitosti na pozemku
parc.č.st.51 v k.ú. Velké Popovice u vjezdové brány do dešťové kanalizace budované v rámci
investiční akce "Nový chodník v ul.  Masarykova, Velké Popovice" za podmínky umístění
čistícího  kusu.  Vlastník  připojené  nemovitosti  zajistí  pravidelné  čištění  svodů,  aby
nedocházelo k zanesení dešťové kanalizace z jeho pozemku a nesmí do dešťové kanalizace
vypouštět žádné odpadní vody z nemovitostí. Ostatní svody ústící do prostoru budoucího
chodníku budou zaslepeny. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

6d/35R/2023 Rada obce Velké Popovice souhlasí se zaústěním dešťového svodu z nemovitosti na pozemku
parc.č.st.53 v k.ú. Velké Popovice do dešťové kanalizace budované v rámci investiční akce
"Nový chodník v  ul.  Masarykova,  Velké Popovice" za podmínky umístění  čistícího kusu.
Vlastník připojené nemovitosti zajistí pravidelné čištění svodů, aby nedocházelo k zanesení
dešťové kanalizace z jeho pozemku a nesmí do dešťové kanalizace vypouštět žádné odpadní
vody z nemovitostí. Ostatní svody ústící do prostoru budoucího chodníku budou zaslepeny. 

7/35R/2023 Rada obce Velké Popovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Velké
Popovice jako povinnou a Plzeňským Prazdrojem, a.s., IČO 45357366, se sídlem U Prazdroje
64/7, 301 00 Plzeň jako oprávněným za účelem zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodu
v pozemcích obce parc.č.38/3 a 970/2 vše v k.ú. Velké Popovice za úhradu 15.000,-Kč bez
DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

8/35R/2023 Rada obce Velké Popovice schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu části
pozemku č. 084/2020 mezi Obcí Velké Popovice jako pronajímatelem a paní A*** V***, bytem
*** Velké Popovice jako nájemcem o ukončení užívání části pozemku parc.č. 170/17 v k.ú.
Velké Popovice ke dni 31.8.2023 a pověřuje starostku podpisem Dohody.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Velké Popovice bere na vědomí Připravit na projednání do zastupitelstva. 

Mgr. Lenka Chalupníčková
starostka  obce


